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Raporti javor i ndérmjetém monitorimi, periudha 24-28 Qershor 2019

Pér Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve

Rruga "lorahim Rrugowva®, Mr. 4, Tirang, Shqipéri

Monitorues/Eksperti financiar: Afrim Suli

Zgjedhjet: Zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, 30 Qershor 2019
Partia/subjekti elektoral: Partia G99

Edhe pérgjaté kesaj jave kemi vazhduar punén pér realizimin e shérbimit té kontraktuar,
manitorimin e shpenzimeve té fushates zgjedhore té Partisé G99,

Sidhe javet e tjera pavarésisht mungesés sé informacioneve nga drejtuesit e partisé, kemi kryer
manitorime direkte terren, né disa bashki ku partia eshte paragitur me lista shuméemerore pér
keshilltare bashkiake, pér té wveriufikuar dhe vertetuar ekzistencén e zyrave elektorale,
aktiviteteve zgjedhore, vendosjen e materialeve propagandistike, kryejen e shpenzimeve etj,
konkluzionet e té cilave rezultojne té jené si vijon,

Rezultatet e monitorimit dhe gjetjet e periudhes

a) Rajoni dhefose bashkia t& monitoruara:

Pér periudhén 24-28 Qershor 2019 jané vézhguar bashkité si mé poshté vijon:

)’ Evidenca e marré-gjetjet, 24-28 Qershor 2019
N Bashkitg e monitoruara ne Akttt Matertale & fushate
terren e ateriale shatés

Ekzistenca e zyrave Saledhire A& ridaliats
Muk jane gjetur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet

1 | Pérmet 2gjedhare aktivitete fushate
Muk jane gjetur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet

2 | Gjirakastér 2gjedhare aktivitete fushate
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a)

Shkeljet e mundé&shme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore
Zyrat elektorale

Mé bashkite e monitoruara ne terren nuk u evidentuan zyra elektoirale qé pérdoreshin
nga G99,

Aktivitete zgjedhore
Muk u evidentuan aktivitete t& arganizuara nga partia G99.
Materiale té& fushatés té ndaluara

Muk u evidentuan né asnje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kosto té mundéshme me natyré zgjedhare,

Emisione televizive dhe spote

Po ashtu dhe nga ndjekja e emisioneve radio e televizion nuk kemi konstatuar aktivitete
qé kané lidhje me fushatén e késaj partie.

Monitorues/Eksperti financiar

Afrim Suli

Tiran& mé 28 Qershor 2019
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